I theol.: A strictius in arte explanandi sacram scripturam sim.: 1 locutio mystica vel aperta ad caelestia  
vergens - auf Himmlisches weisende, anagogische (Gleich-  
nis) Rede, Redeweise: AMALAR. off. 1,19,16 (ex Beda)  
-e, id est sensum ad superiora ducens, locutio est, quae de praem-  
iis futuris et ea, quae in caelis est, vita futura sive mysticis  
seu apertis sermonibus disputat (cf. HONOR. AUGUST. sacram.  
12 p. 749<sup>b</sup>). 1,38,7 dicendo ..., quod pertinet ad -en. HONOR.  
August. gemm. 3,106 quartus pes mensae tabernaculi mo-  
saici explanatus figuratus est -e. ibid. al. 2 interpretatio  
mystica caelestia sim. monstrans - anagogische Auslegung:  
SEDUL. SCOT. carm. 2,69,7 mystica ... tropicis -e floret in  
arvis. CARM. libr. II 22,5 -en altus vulgaris est et perfectus  
Christi ... libellus. NOTKER. BALB. notat. p. 67,23 -es ...  
55 culmen. p. 72,2 qui multas ... interpretationes, tropologias  
et -es sacrarum scripturarum proposuit. cf. p. 609,24. 3 sen-  
sus mysticus caelestia significans - anagogische Bedeutung:  
AMALAR. off. 4,3,19 in illa (lectione) non deest historia, ...  
allegoria, ... tropologia, ... -en (-goen P3). THEGAN. LU-  
DOW. 19 sensum ... in omnibus scripturis spiritualem et mo-  
ralem nec non et -en (-em 4, anagogicum 5) optime noverat.  
CONR. HIRS. dial. 207 -e, id est superior intellectus. TRACT.  
cod. Mon. (ed. M. Grabmann, Gesch. d. schol. Meth. II.  
p. 43,38) practica spiritualis intelligentie ... subdividitur ...  
65 in -en, que est de superiorum ductu et intellectione; dicit  
enim intellectum hominis ad superiora. HONOR. AUGUST.  
cant. 1,1 p. 359<sup>c</sup> in -e ... similitudo rerum pensatur (cf.  
p. 359<sup>b,d</sup>). ABSAL. serm. 16 p. 99<sup>d</sup> observatio ... tropolo-  
giae, -es. al. 4 in iuncturis: secundum (iuxta, per) -en  
i. q. mystice ad caelestia sim. vergendo, interpretatione vel  
significatione mystica caelestia monstrante, mystice - ana-  
gogisch, in (nach, mit, durch) anagogische(r) Auslegung(s-  
{Schmidt})

methode) oder Bedeutung, mystisch: ALDH. virg. I 4 p. 232,20 quadrifaria evangelicae relationis dicta ... quadriformis ecclesiasticae traditionis normalis secundum historiam, allegoriam, tropologiam, -en digesta. LIBRI Karol. I,29 p. 57,12 domus Dei aut secundum allegoriam ecclesia est aut secundum -en caelstis patria aut secundum tropologiam anima hominis. WALAHFR. subv. Ierus. p. 973<sup>b</sup> per -em ... animam significat sanctam. NOTKER. BALB. notat. p. 75,22 quid historicum quidem factum, sed quomodo moraliter vel iuxta -en sit faciendum. EKKEH. URAUG. Hieros. 34,3 presagia licet per -en ad illam, quae sursum est, matrem nostram Hierusalem referantur. EPIST. Reinh. 34 p. 33,14 quam lucide ... facta patriarcharum ... secundum allegorianum, -en et tropologiam exponeret. WOLBERG. cant. I p. 1051<sup>a</sup> cum hoc loco meridies iuxta -en solummodo accipi debeat. CATAL. biblioth. Beinw. (ed. P. Lehmann, Erforsch. d. Mittelalt. II. p. 159,5) expositio IIII evangeliorum secundum -en. al. B latius in ratione mysticæ vel intellectivæ elationis: